ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CẦN ĐƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6833/UBND-VHXH Cần Đước, ngày  22 tháng 8 năm 2021
V/v quan tâm chăm lo đủ điều kiện
cần thiết về đời sống, y tế cho người

ở trọ do ảnh hưởng của dịch bệnh
Covid-19 trên địa bàn huyện

Kính gửi:
- Công an huyện;
- Phòng LĐ - TB&XH huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang tiếp tục diễn biến phức tạp, tác
động rất lớn đến đời sống của người dân trên địa bàn huyện, nhất là lực lượng công
nhân, người lao động đang ở trọ gặp rất nhiều khó khăn trong thời gian kéo dài giãn
cách xã hội.

Trước tình hình trên, UBND huyện yêu cầu Trưởng Công an huyện, Trưởng
phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện và Chủ tịch UBND các, xã thị trấn
tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Thống kê, rà soát chính xác từng khu nhà trọ, số
lượng người ở trọ để kịp thời chăm lo điều kiện cần thiết về đời sống, y tế, tuyệt đối
không để người ở trọ thiếu lương thực, thực phẩm; thường xuyên thăm hỏi, động
viên để người ở trọ an tâm hơn trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội. Đồng
thời, kiểm soát nghiêm ngặt, tuyệt đối không để người ở trọ di chuyển khỏi nơi tạm
trú cho đến khi hết giãn cách xã hội (trừ trường hợp được cấp có thẩm quyền cho
phép).

2. Công an huyện: Chủ động xây dựng kế hoạch làm việc với các chủ nhà
trọ về miễn tiền thuê nhà trọ đối với người đang ở trọ trong thời gian dịch bệnh
Covid-19 diễn ra đến khi mọi hoạt động trở lại bình thường.

Tổ chức rà soát, nắm thông tin về những trường hợp công nhân, người lao
động ở trọ có hoàn cảnh khó khăn để kịp thời thông tin đến Tiểu ban hậu cần, cứu
trợ huyện kịp thời hỗ trợ.

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Chủ trì, phối hợp với
Công an huyện, UBND các xã, thị trấn thường xuyên tổ chức rà soát, nắm thông tin
về những trường hợp công nhân, người lao động đang ở trọ trên địa bàn huyện nói
riêng và người dân gặp khó khăn, chưa được hỗ trợ của chính quyền địa phương,
hoặc đã được hỗ trợ nhưng chưa đảm bảo để kịp thời báo cáo, tham mưu UBND
huyện hỗ trợ kịp thời.

2

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện làm đầu mối đường dây
nóng tiếp nhận thông tin phản ánh, yêu cầu hỗ trợ của công nhân, người lao động ở
trọ và người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch Covid-19. Số điện thoại
đường dây nóng để tiếp nhận thông tin phản ánh là: Ông Lê Hoàng Vũ - Trưởng
phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện (0909.124.039).

Theo nội dung trên, UBND huyện yêu cầu Trưởng Công an huyện, Trưởng
phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTHU, TT HĐND huyện;
- CT, PCT. UBND huyện;
- Như trên;
- TT.VH,TT&TT (thông tin, tuyên truyền);
- CVP, PCVP;
- CVVX;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-22T18:59:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-22T18:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!